
Výzkumný ústav bezpečnosti práce, v. v. i. 
 

JERUZALÉMSKÁ 1283/9 
110 00 PRAHA 1 – NOVÉ MĚSTO 
ČESKÁ REPUBLIKA  
 

XR Institut s. r. o. 
Zbrojnická 229/1, Vnitřní Město, 301 00 Plzeň 
https://www.xr-institute.cz/  

 
  

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

  
  

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

  
  

 

R software
BOZP zdravotnictví - Prevence napadení

©2023

Tento výsledek byl finančně  podpořen z institucionální  podpory na dlouhodobý
koncepční  rozvoj  výzkumné  organizace  na  léta  2023–2027  a  je  součástí
výzkumného  úkolu  11-S4-2021-VUBP  Virtuální  realita  v  BOZP,
řešeného  Výzkumným  ústavem  bezpečnosti  práce, v. v. i., ve  spolupráci  s  XR
Institute s.r.o. a VR Training s.r.o., v letech 2021–2023.

Základní  charakteristika:

Aplikace vede školeného k základní interakci na základě  dříve osvojených znalostí  a dovedností  v
prostředí, v němž se setkává s agresivním pacientem. Školený se nachází v prostředí, kde nemá ve
své blízkosti únikový východ. Vyhodnocuje prostředí, interaguje s pacientem a reaguje na veškeré
podněty, kterým je vystaven v kontextu situačním, stejně tak v kontextu layoutu ordinace, ve které 
se nachází 

Výstup:

Aplikace  vyvinutá  pro  přenosné  zařízení  virtuální  realita. Školený  je  aplikací  provázen  krok  po
kroku, přičemž představované principy a  pravidla  si  může obratem ověřit  na vytvořené situaci  či
připraveném  cvičení. V  této  aplikace  je  uživatel  vystaven  situaci, kdy  je  společně  s  agresivním
pacientem v ordinaci, kde nemá kam utéct a vzdělává se, jak se v takové situaci má zachovat. Nyní
již  uživatel  sbírá  body  za  správné rozhodnutí  v  eskalované situaci  a  na  samotném konci  aplikace
vidí vyhodnocení, jak si v situaci vedl.

Název projektu:  Virtuální realita v BOZP

Evidenční číslo SW012_2024_VR_Intervence2-NemamKamUtect

https://www.vubp.cz/

